ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  14.09.2022                                                                                                 № _478_
  г. п. Токсово
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Токсовское городское поселение»

от 28.05.2020 № 241 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы теплоснабжения на

территории муниципального образования

«Токсовское городское поселение»

на 2020-2022 годы»

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 01.02.2021 г. № 64 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», на основании распоряжений Правительства Ленинградской области от 17.11.2021 № 677-р, от 02.09.2022 № 635-р «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Токсовское городское поселение» от 28.05.2020 № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1.
Паспорт муниципальной программы «Развитие системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2020-2022 годы» читать в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2.
Приложение к муниципальной программе «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции.

2.  Считать утратившими силу постановления администрации от 21.05.2021 № 267, от 19.11.2021 № 701 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Токсовское городское поселение» от 28.05.2020 № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2020-2022 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения по ЖКХ Картавенко В.В.

Глава администрации                                                               С.Н. Кузьмин
                                                                                      Приложение 1

                                                                          к Постановлению

от «14» сентября 2022 № 478
1. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение»
	Срок реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области, Администрация МО «Токсовское городское поселение»

	Участники муниципальной программы
	Подрядные организации, отобранные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Цель Программы
	Повышение надежности теплоснабжения с минимальными потерями и с учетом влияния на экологию. Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Задачи Программы
	- повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов при производстве и передаче тепловой энергии;

 - внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления используемых ресурсов

	Ожидаемые (конечные) результаты от реализации муниципальной программы
	- Обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и потребления тепловой энергии с учетом требований, установленных федеральными законами;

- Обеспечение приоритетного использования комбинированной выработки тепловой и электрической энергии для организации теплоснабжения с учетом экономической обоснованности;

- Соблюдение баланса экономических интересов теплоснабжающих организаций и интересов потребителей;

- Минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на единицу тепловой энергии для потребителя в долгосрочной перспективе

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Ремонт участков тепловой сети и ГВС в г.п. Токсово и дер. Рапполово
Замена дымовой трубы котельной №31 в дер. Рапполово
Замена котла в котельной №31 в дер. Рапполово

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам и источникам финансирования
	Общий объем финансирования Программы составит 39 385 359,46 руб., в том числе по годам и источникам финансирования:
2020 год – 14 672 320,75 руб., из них

                   10 270 624,52 – средства областного бюджета,

                   4 401 696,22 руб. – средства местного бюджета

2021 год – 14 738 038,71 руб., из них

                   14 429 622,47 руб. – средства областного бюджета,

                        308 416,24 руб. – средства местного бюджета,

2022 год – 9 975 000,00 руб.- средства областного бюджета.

     Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению после принятия бюджетов всех уровней.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение

к муниципальной программе «Развитие системы теплоснабжения
на территории муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

План мероприятий по реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Годы реализации
	Объем мероприятия (тыс.руб.)
	Областной бюджет Ленинградской области (тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)
	Исполнители/соисполнители/ участники

	1
	Ремонт участка теплотрассы от здания котельной вдоль ул. Лесная по ул. Овражная в дер. Рапполово
	2020
	14 672,3
	10 270,6
	4 401,7
	Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области/ Отдел ЖКХ и строительства администрации МО «Токсовское городское поселение»/ подрядные организации

	2
	Ремонт участков тепловой сети и ГВС в г.п. Токсово
	2021
	13 710,0
	13 710,0
	0,0

	3
	Замена дымовой трубы котельной № 31, дер. Рапполово
	2021
	1 028,0
	719,6
	308,4

	4
	Замена котла КВЖ-2-115 в котельной № 31, дер. Рапполово
	2022
	9 975,0
	9 975,0
	0,0

	ИТОГО

	39 385,3
	34 675,2
	4 710,1